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OO0 vcnonHeHuun bogxketa Kosbma- MpuHaTo Ha 34 3acepgaHum Kosbma-

[1eMbSAHOBCKOro cenbCKkoro noceneHuns HembsiHOBCKOrO cenbckoro CoBeta HapOAHbIX

HorxaHckoro pavioHa OprioBckorn obnactu 3a  genyTtaTos

2023 rog

Ha ocHoBaHun ctatbun 264.2 BrogxeTHoro kogekca Poccuinckon denepaunu, B
cootBeTcTBMM ¢ [MonoxeHus «O OrogkeTHOM npouecce B Kosdbma-[leMbSHOBCKOM CEMNbCKOM
noceneHmnn» ot 11 HosGpsa 2015 roga Ne 112,paccmoTpeB nHdopmaumio 06 NCNONHEHUN
6ropxkeTta Kosbma-[emMmbaHOBCKOro cenbckoro nocenexus 3a 1 nonyrogue 2023 roa. Kosbma-
HembsaHoBckuin cenbckmin CoBeT HapodHbIx genytatos PELLNI:

1.MHpopmauymio o6 wucnonHeHun OGrogketa Kosbma-[leMbSAHOBCKOrO  CEnbCKOro
nocenenuna 3a 2023 roa NPUHATE B LLENOM.

2. YTBepauTb oTdeT 06 mcnonHeHun Grogxketa 3a 2023 rog no goxogam B CyMMe
4627,6 TbIC. pybnb, No pacxogam B cymme 4483,9 pybnen. (Mpunoxenna Ne 1, 2).

3.Pasmectutb HacTtosilee peleHne Ha MHPOPMALMOHHOM CTeHAE, pPacrnosioOKEHHOM B
agMuHuctpaumm  Kosbma-[leMbSAHOBCKOrO  cernbckoro noceneHnsa  [lomkaHCcKoro panoHa
OpnoBckon obnactu, Ha odMuManbHOM canTe agMUHUCTPaUMK [JomKkaHCKoro panoHa.

4. PelleHne BCTyMaeT B CUIly Ha crnegywolwun AeHb fnocrne [OHsS ero onybrvkoBaHus
(obHapogoBaHus).

maBa cenbckoro noceneHns J1.MN.KpacHobGaeBa



NHOOPMALINA

06 vcnonHeHun GrogxeTta Kosbma-[eMbsSHOBCKOro CefbCKOro noceneHns
HomxkaHckoro panoHa Opnosckon obnactu 3a 2023 roa

3a 2023 rog poxoabl Owmketa KosbMa-[leMbSIHOBCKOrO  CenbCKOro  MOCeneHus
HorxaHckoro panioHa BmecTe ¢ 6€3BO3ME3HbIMM MOCTYMNNEeHUsAMM cocTasunu 4627,6 Thic.
pybnen.

HanoroBble 1 HeHanorosble Aoxoabl OloaxeTa CenbCKoro NOCENeHUs CroOXUNMcb B CyMMe
2676,3 Tbic.pybnen nnn 112,4 % K roqoBbIM Ha3HAYEHUSM.

be3Bo3mesgHble MOCTynnNeHus oT apyrnx OwomkeToB OrogKeTHOM cuctembl Poccuiickon
depepaummn 3a 2023 rog coctasunun 1406,8 Teic. pybnen.

N3 obwen cymmbl 6€3B803ME3HbIX NOCTYNMEHUA NOCTyNMMna AoTauusi Ha BblpaBHUBaHUE
6rompkeTHON obecnevyeHHocTn B cymme 543,0 Toic. pybren. OcTanbHble NOCTYNMEeHUss HOCAT
CTPOro LieneBon xapakrep:

cybseHummn B cymme 136,9 Thic. pybnen;

UHble MexBoakeTHble TpaHcdepTol 726,9 Thic. pybnen.

(Mpunoxexne 1 «UcnonHeHne Grogxeta Kosbma-[eMbsSHOBCKOro CenbCKoro noceneHus 3a
2023 rog no goxogam»).

Pacxogbl Grogxketa 3a 2023 rog coctaBunu  4483,9 Thic. py6nen. ([punoxeHne 2
«AcnonHenne OGromketa Kosbma-[leMbSHOBCKOro cenbckoro nocenenna 3a 2023 rog no
pacxogam»

M3 obwen cymmbl pacxogoB GrogkeTa Ha BbinnaTty 3apaboTHOM nNnaTbl pacxofbl COCTaBUIU
2355,2 TbIC. pybnewn, Ha onnaTy KOMMYHarbHbIX yCryr 3a noTpebneHHble aHepropecypcol 84,6
TbiC. pybnen.

MapaHTun 1 nopyunTenbCTB 3a cdeT cpeacTB Grogxketa Kosbma-[eMbsAHOBCKOrO CenbCKoro
noceneHns He NPeaoCTaBANOCh, BI0AKETHbIE KPeAUTbl HE BblAENANNCH.

B TeuyeHne paccmartpuBaemoro nepuoga npogosbkeHa paboTta no yBENUYEHMIO JOXOLHOW
yacTu brogxeTa.

[(MaBa cenbCckoro NoceneHus J1.IM. KpacHobaeBa



ot 04 anpens 2024 roga

MpunoxeHue 1 K peLueHnto
KosbMa-[1eMbsiHOBCKOrro
cenbckoro CoBeTa HapoaHbIX

AenytaToB
Ne 109

UcnonHeHune GoaxeTta Kosbma-[leMbSAHOBCKOro cenibcKkoro nocenexnus 3a 2023 rog no

Aoxoaam

(mbic. pybneti)

Kop BrooxeTHon
Knaccudpmkaymm

HavmeHoBaHune
Harnoros

YTBeEpxXae
HO
peLleHune
M Ko3bma-
[embsHOB
cKoro
CcenbCcKoro
CoBseTta
HapPOOHbIX
JenyTtaTos
oT

20.12.202
2 roga Ne
50 «O
OtooxeTe
Ko3bma-
[embsHoOB
cKoro
CernbCcKoro
nocenexu
S
[ormkaHck
oro
parioHa
Opnoscko
1 obnactu
Ha 2023
rog un Ha
nnaHoBbIN
nepuon
2024 n
2025
rofoB»

Brogx
eTHas
pocnu
Cb Ha
01.01.
2024 r

dakTnyeck
oe
MCMNONHEH
ne Ha
01.01.202
4r

B %

%

BbIMOJTH

€eHunA

K
% K

roay

000 1 00 00000 00 0000
000

HanoroBble
HeHarnoroBble
aoxoabl

2380,0

2680,

2676,3

99,9

112,4

182 1 01 00000 00 0000
000

Hanoru
npuobbInb,
poxoabl

Ha

650,0

650,0

647,3

99,6

99,6

182 1 01 02000 01 0000
110

Hanor Ha poxoabl

dun3n4ecknx nuu

650,0

650,0

647,3

99,6

99,6

182 1 05 00000 00 0000
000

Hanoru
COBOKYIMHbIN
aoxon

Ha

500,0

800,0

381,2

47,7

76,2




182 1 05 03000 01 0000
110

EavHbIN
CenbCKOXO03MCTB
eHHbIW Hanor

500,0

800,0

381,2

47,7

76,2

182 1 05 03010 01 1000
110

EaunHbin
CENbCKOXO3AMNCTBE
HHbIN Hanor

500,0

800,0

381,2

47,7

76,2

182 1 06 00000 00 0000
000

Hanorun Ha
MMYLLECTBO

1225,0

1225,

1647,8

134,5

134,5

182 1 06 01000 00 0000
110

Hanor Ha
MMyLLECTBO
thnsnyecknx nuy

75,0

75,0

71,2

95,0

95,0

182 1 06 01030 10 1000
110

Hanor Ha
MMYLLLECTBO
dmsndecknux nuu,
B3MIMaeMbI no
cTaBKawm,
NpPUMEHSIEMbIM K
obbekTam
HanoroobnoXxeHus,
pacnonoXeHHbIM B
rpaHnLax CernbCKUX
noceneHumn

75,0

75,0

71,2

95,0

95,0

182 1 06 06000 00 0000
110

3emMenbHbIN
Hanor

1150,0

1150,

1576,6

137,1

137,1

182 1 06 06033 10 1000
110

3eMernbHbI  Hanor
C opraHuszaumm
obnagaroLwmx
3eMerbHbIM
y4acTKOM,
pacnonoXeHHbIM B
rpaHnLax CenbCKmX
noceneHumn

400,0

400,0

475,2

118,8

118,8

182 1 06 06043 10 1000
110

3emMenbHbIA  Hanor
C hunsnyeckmx nuu,
obnagaroLwmx
3eMernbHbIM
y4acTKOM,
pacnonoXeHHbIM B
rpaHMuax cenbCKnx
NnocereHnmn

750,0

750,0

1101,4

146,9

146,9

024 1 08 00000 00 0000
000

FlocypnapcTBeHHas
noLwsiMHa

5,0

5,0

0,0




024 1 08 04020 01 1000
110

"ocynapcTBeHHada
noLnuHa 3a
coBepLUeHne
HOoTapuarnbHbIX
OEencTBmin
JOJDKHOCTHbIMU
nuuaMmM  opraHoB
MECTHOro
camoynpasneHus,
YNONMHOMOYEHHbIMMU
B COOTBETCTBUN C
3aKoHoAdaTerNbHbIM
7] aktamm
Poccuickon
degepaumm Ha
coBepLueHne
HOoTapuarnbHbIX
[0EeNcTBUn

5,0

5,0

0,0

024 2 00 00000 00 0000
000

Be3Bo3mMe3gHbIe
NOCTYyNJfeHus

1150,9

1951,

1951,3

100,0

169,5

024 2 02 00000 00 0000
000

be3Bo3mesgHble
NOCTYNMeHna oT
Apyrux

orooxeToB
orooxeTHOM
cUcTeMbl
Poccuimckon
Peaepauumn

1150,9

1406,

1406,8

100,0

122,2

024 2 02 10000 00 0000
150

OdoTtauun
orooxeTam
orooKeTHOM
cUucTemMbl
Poccumnckon
denepauumn

543,0

543,0

543,0

100,0

100,0

024 2 02 16001 10 0000
150

JoTtauuu
oromkeTam
CenbCKnX
nocereHnmn Ha
BblpaBHMBaHNE
orooKeTHOM
obecneyeHHOCTH

543,0

543,0

543,0

100,0

100,0

024 2 02 30000 00 0000
150

Cy6BeHuUn
orooxeTam
OroaKeTHOM
cUucTemMbl
Poccunckon
denepauun

136,9

136,9

136,9

100,0

100,0




024 2 02 35118 00 0000
150

CybBeHunmn
oooxeTam Ha
OCYLLECTBIIEHNE
NnepBUYHOTO
BOWHCKOrO
opraHamm
MECTHOro
camoynpaBneHns
nocenexHnn,
MyHULMNANbHbIX |
rOPOACKMX OKPYroB

y4éta

136,9

136,9

136,9

100,0

100,0

024 2 02 35118 10 0000
150

Cyb6BeHuumn
oooxeTam
CEenbCKUxX
nocereHnmn Ha
OocCyLlecTBreHne
nepBUYHOro
BOMHCKOTIO
opraHammu
MECTHOro
camoynpaBrieHus
nocenexHunn,
MYHULMNANbHbBIX W©
ropoACKMX OKpYyroB

y4éta

136,9

136,9

136,9

100,0

100,0

024 2 02 40000 00 0000
150

NHble
MeXOroaKeTHbIe
TpaHcdepThbl

471,0

726,9

726,9

100,0

154,3

024 2 02 49999 10 0000
150

Mpoune
MeXOloaKeTHbIe
TpaHcepThI,
nepenaBaemble
oromkeTam
CEenbCKNX
noceneHumn

471,0

726,9

726,9

100,0

154,3

024 2 07 05030 10 0000
150

Mpouue
0e3Bo3Me3aHble
NOCTyNnfeHus

0,0

544,5

544,5

100,0

024 2 07 05030 10 0000
150

Mpoune
0e3Bo3me3aHble
NOCTYNseHns B
oroaxKeTbl
CernbCKnx
noceneHumn

0,0

544,5

544,5

100,0

Bcero gpoxopoB

3530,9

4631,

4627,6

99,9

131,1

Dedumunt (=) /

npodnumT (+)

143,7




MpunoxeHu

€ 2 K peLUeHunto

KosbMa-[1eMbsIHOBCKOro CenbCckoro
CoBeTa HapoaHbIX genyTaToB

oT

04 anpens 2024 r Ne109

UcnonHeHue 6ropgxeTa Kosbma-[leMbAHOBCKOro cenbCKoro noceneHus 3a 2023 rog no pacxogam

(TbiC. pyGnen)

BiogkeT | YToUYHEeHHbIN | daKT

2023 r oromxeT ncnomnHeHne | %
HanmeHoBaHve P3| MNP | (nnaH) | 2023 r 3a 2023 rof | BbINOJSIHEHUS

1 2 | 3 4 5 6 7

O6werocyaapcTBeHHble BONPOCHI 01 2890 3343 3260,3 97,5
®PYHKUMOHNPOBAHME BbICLLErO AOMMKHOCTHOIO
nuua cybvekta Poccuiickon ®enepaunm n
MyHUUMnNansHoro o6pasoBaHus 01 | 02 720 665 652,2 98,1
dyHKUMoHUpoBaHue NMpaButensctea PO,
BbICLUMX OpPraHOB UCMOJSTHUTENBHON BriacTu
cybbekToB PP, MeCTHbIX agMUHUCTPaLMIA 01 | 04 2165 1755,5 1743,2 99,3
O6ecneyeHne npoeeneHns BbIGOPOB n
pedepeHoymoB 01 |07 0 25 25 100,0
PesepBHble boHAabI 01 | 11 5 5 0 0,0
Opyrune obuierocyaapCTBeHHbIE BOMPOCHI 01 |13 892,5 839,9 94,1
HaumoHanbHas o6opoHa 02 136,9 136,9 136,9 100,0
MobunmsaunoHHas 1 BHEBOWCKOBAas
NnoAroToBkKa 02 | 03 136,9 136,9 136,9 100,0
HaunoHanbHas 3KOHOMUKa 04 186 435,5 413,4 94,9
JopoxxHoe X035MCTBO 04 | 09 89 263 263 100,0
[pyrve Bonpockl B 0651aCTN HaLWOHaNbLHOM
9KOHOMUKM 04 |12 97 172,5 150,4 87,2
XunuuwHo- KOMMyHanbHoe X03MCTBO 05 270 667,9 625,3 93,6
KomMMyHanbHoe X0351MCTBO 05 | 02 100 181,9 181,9 100,0
BnaroyctponcTtso 05 | 03 170 486 443,4 91,2
KynbTypa, KMuHemaTtorpacus 08 0 0 0 0,0
CoxpaHeHne 1 pekoHCTPYKLUNSE BOEHHO-
MeMopuanbHbIX 06bEKTOB 08 | 01 0 0,0
CoumnanbHas NonuUTUKa 10 48 48 48 100,0
[MeHcroHHOoe obecneyeHve 10 | 01 48 48 48 100,0
CoumnanbHoe obecneyeHre HaceneHus 10 | 03
Bcero pacxogos 3530,9 4631,3 4483,9 96,8




