# РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН

### КОЗЬМА-ДЕМЬЯНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

с.Козьма-Демьяновка,Должанский район,Орловская область

Тел.2-13-67

#### **РЕШЕНИЕ**

04 апреля 2024 года

Nº 109

Об исполнении бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения Должанского района Орловской области за 2023 год Принято на 34 заседании Козьма-Демьяновского сельского Совета народных депутатов

На основании статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Положения «О бюджетном процессе в Козьма-Демьяновском сельском поселении» от 11 ноября 2015 года № 112,рассмотрев информацию об исполнении бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения за 1 полугодие 2023 год. Козьма-Демьяновский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

- 1.Информацию об исполнении бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения за 2023 год принять в целом.
- 2. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2023 год по доходам в сумме 4627,6 тыс. рубль, по расходам в сумме 4483,9 рублей. (Приложения № 1, 2).
- 3. Разместить настоящее решение на информационном стенде, расположенном в администрации Козьма-Демьяновского сельского поселения Должанского района Орловской области, на официальном сайте администрации Должанского района.
- 4. Решение вступает в силу на следующий день после дня его опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения

Л.П.Краснобаева

#### **ИНФОРМАЦИЯ**

Об исполнении бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения Должанского района Орловской области за 2023 год

За 2023 год доходы бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения Должанского района вместе с безвозмездными поступлениями составили 4627,6 тыс. рублей.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения сложились в сумме 2676,3 тыс.рублей или 112,4 % к годовым назначениям.

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 2023 год составили 1406,8 тыс. рублей.

Из общей суммы безвозмездных поступлений поступила дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 543,0 тыс. рублей. Остальные поступления носят строго целевой характер:

субвенции в сумме 136,9 тыс. рублей; иные межбюджетные трансферты 726,9 тыс. рублей.

(Приложение 1 «Исполнение бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения за 2023 год по доходам»).

Расходы бюджета за 2023 год составили 4483,9 тыс. рублей. (Приложение 2 «Исполнение бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения за 2023 год по расходам»

Из общей суммы расходов бюджета на выплату заработной платы расходы составили 2355,2 тыс. рублей, на оплату коммунальных услуг за потребленные энергоресурсы 84,6 тыс. рублей.

Гарантий и поручительств за счет средств бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения не предоставлялось, бюджетные кредиты не выделялись.

В течение рассматриваемого периода продолжена работа по увеличению доходной части бюджета.

Глава сельского поселения

Л.П. Краснобаева

Приложение 1 к решению Козьма-Демьяновского сельского Совета народных депутатов от 04 апреля 2024 года № 109

## Исполнение бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения за 2023 год по доходам

(тыс. рублей)

	(тыс. рублей)							
Код Бюджетной	Наименование	Утвержде	Бюдж	Фактическ	В 9	6		
классификации	налогов	но	етная ое		%	К		
		решение	роспи	исполнен	выполн	% к		
		м Козьма-	сь на	ие на	ения	году		
		Демьянов	01.01.	01.01.202				
		ского	2024 г	4 г				
		сельского						
		Совета						
		народных						
		депутатов						
		ОТ						
		20.12.202						
		2 года №						
		50 «O						
		бюджете						
		Козьма-						
		Демьянов						
		ского						
		сельского						
		поселени						
		Я						
		Должанск						
		ого						
		района						
		Орловско						
		й области						
		на 2023						
		год и на						
		плановый						
		период						
		2024 и						
		2025						
000 1 00 00000 00 0000	Ha-a-a-a-a-a-a-a-a-a-a-a-a-a-a-a-a-a-a-	годов»	0000	0070.0	00.0	440.4		
000 1 00 00000 00 0000		2380,0	2680,	2676,3	99,9	112,4		
000	неналоговые		0					
182 1 01 00000 00 0000	доходы Налоги на	650,0	650,0	647,3	99,6	99,6		
000	Налоги на прибыль,	050,0	050,0	047,3	33,0	99,0		
000	приовив, доходы							
182 1 01 02000 01 0000	Налог на доходы	650,0	650,0	647,3	99,6	99,6		
110	физических лиц	550,0		,5	55,5			
182 1 05 00000 00 0000	Налоги на	500,0	800,0	381,2	47,7	76,2		
000	совокупный							
	доход							

182 1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохозяйств	500,0	800,0	381,2	47,7	76,2
	енный налог					
182 1 05 03010 01 1000	Единый	500,0	800,0	381,2	47,7	76,2
110	сельскохозяйстве					
	нный налог					
182 1 06 00000 00 0000	Налоги на	1225,0	1225,	1647,8	134,5	134,5
000	имущество		0			
182 1 06 01000 00 0000	Налог на	75,0	75,0	71,2	95,0	95,0
110	имущество					
	физических лиц					
182 1 06 01030 10 1000	Налог на	75,0	75,0	71,2	95,0	95,0
110	имущество					
	физических лиц,					
	взимаемый по					
	ставкам,					
	применяемым к					
	объектам					
	налогообложения,					
	расположенным в					
	границах сельских поселений					
182 1 06 06000 00 0000	Земельный	1150,0	1150,	1576,6	137,1	137,1
110	налог	1130,0	0	1370,0	137,1	137,1
182 1 06 06033 10 1000	Земельный налог	400,0	400,0	475,2	118,8	118,8
110	с организаций ,	100,0	100,0	170,2	110,0	110,0
	обладающих					
	земельным					
	участком,					
	расположенным в					
	границах сельских					
	поселений					
182 1 06 06043 10 1000	Земельный налог	750,0	750,0	1101,4	146,9	146,9
110	с физических лиц,	•		,		
	обладающих					
	земельным					
	участком,					
	расположенным в					
	границах сельских					
	поселений					
024 1 08 00000 00 0000	Государственная	5,0	5,0	0,0		
000	пошлина					

024 1 08 04020 01 1000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательным и актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий	5,0	5,0	0,0		
024 2 00 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления	1150,9	1951, 3	1951,3	100,0	169,5
024 2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	1150,9	1406, 8	1406,8	100,0	122,2
024 2 02 10000 00 0000 150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	543,0	543,0	543,0	100,0	100,0
024 2 02 16001 10 0000 150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	543,0	543,0	543,0	100,0	100,0
024 2 02 30000 00 0000 150	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	136,9	136,9	136,9	100,0	100,0

024 2 02 35118 00 0000	Субвенции	136,9		136,9	100,0	100,0
150	бюджетам на	130,9	136,9	130,3	100,0	100,0
100	осуществление		100,5			
	первичного					
	воинского учёта					
	органами					
	местного					
	самоуправления					
	поселений,					
	муниципальных и					
	городских округов					
024 2 02 35118 10 0000	Субвенции	136,9	136,9	136,9	100,0	100,0
150	бюджетам	.00,0	1.00,0	.00,0	100,0	100,0
	сельских					
	поселений на					
	осуществление					
	первичного					
	воинского учёта					
	органами					
	местного					
	самоуправления					
	поселений,					
	муниципальных и					
	городских округов					
024 2 02 40000 00 0000	Иные	471,0	726,9	726,9	100,0	154,3
150	межбюджетные					
	трансферты					
024 2 02 49999 10 0000	Прочие	471,0	726,9	726,9	100,0	154,3
150	межбюджетные					
	трансферты,					
	передаваемые					
	бюджетам					
	сельских					
	поселений					
024 2 07 05030 10 0000	Прочие	0,0	544,5	544,5	100,0	
150	безвозмездные					
	поступления					
024 2 07 05030 10 0000	Прочие		_ ,		100,0	
150	безвозмездные	0,0	544,5	544,5		
	поступления в					
	бюджеты					
	сельских					
	поселений	2522.0	4604	4607.6	00.0	104 4
	Всего доходов	3530,9	4631,	4627,6	99,9	131,1
Пофиция			3	1/07		
Дефицит (-)				143,7		
профицит (+)						1

Приложение 2 к решению Козьма-Демьяновского сельского Совета народных депутатов 04 апреля 2024 г №109

Исполнение бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения за 2023 год по расходам

					(-	гыс. рублей)
			Бюджет 2023 г	Уточненный бюджет	Факт исполнение	%
Наименование	РЗ	ПР	(план)	2023 г	за 2023 год	выполнения
1	2	3	4	5	6	7
Общегосударственные вопросы	01		2890	3343	3260,3	97,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02	720	665	652,2	98,1
Функционирование Правительства РФ,	01	02	720	000	002,2	30,1
высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций	01	04	2165	1755,5	1743,2	99,3
Обеспечение проведения выборов и референдумов	01	07	0	25	25	100,0
Резервные фонды	01	11	5	5	0	0,0
Другие общегосударственные вопросы	01	13		892,5	839,9	94,1
Национальная оборона	02		136,9	136,9	136,9	100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03	136,9	136,9	136,9	100,0
Национальная экономика	04		186	435,5	413,4	94,9
Дорожное хозяйство	04	09	89	263	263	100,0
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12	97	172,5	150,4	87,2
Жилищно- коммунальное хозяйство	05		270	667,9	625,3	93,6
Коммунальное хозяйство	05	02	100	181,9	181,9	100,0
Благоустройство	05	03	170	486	443,4	91,2
Культура, кинематография	08		0	0	0	0,0
Сохранение и реконструкция военномемориальных объектов	08	01			0	0,0
Социальная политика	10		48	48	48	100,0
Пенсионное обеспечение	10	01	48	48	48	100,0
Социальное обеспечение населения	10	03				
Всего расходов			3530,9	4631,3	4483,9	96,8